
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 
20080 BASIGLIO (MI) – Piazza Leonardo da Vinci 

Cod. Fisc. 97033930153 – Cod. Mecc. 
MIIC88400G Tel. (02) 90753109 – 90754391 - Fax 

(02) 90751491 
PEO:miic88400g@istruzione.it; 

PEC:miic88400g@pec.istruzione.it 

Data e protocollo in segnatura 
 

Al Sindaco di Basiglio (MI) 

Al DSGA 

Al personale docente e non docente  

Ai genitori degli alunni 

 dell’ICS di Basiglio 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 714 del 4 marzo 2021  

 

DISPONE 

Dal 5 marzo 2021 e fino al 14 marzo 2021 

 

La SOSPENSIONE della didattica in presenza nella scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° 

grado dell’Istituto comprensivo di Basiglio. 

Resta salva la possibilità di svolgere attività didattica in presenza per gli alunni DVA e con Bisogni 

Educativi Speciali che ne facciano richiesta (Allegato n. 1). In tal caso, l’orario della presenza a scuola 

sarà definito con le famiglie, tenendo conto delle ore di sostegno e supporto educativo assegnate. 

A partire da venerdì 5 marzo gli alunni del nostro istituto svolgeranno la Didattica a Distanza secondo gli 

orari pubblicati sul sito della scuola e deliberati nel Piano della Didattica Digitale integrata. 

I nomi delle stanze per i collegamenti in videoconferenza saranno comunicati dai docenti 

coordinatori/prevalenti ai Rappresentanti di classe. 

Il nostro istituto mette a disposizione delle famiglie meno abbienti e degli studenti con disabilità e/o 

Bisogni Educativi Speciali, dei Personal Computer per i collegamenti in videoconferenza. I genitori 

interessati possono compilare il modulo di comodato d’uso gratuito entro martedì 9 marzo 2021(Allegato 

n. 2). 

Le richieste di attivazione della didattica in presenza per DVA e BES e di comodato d’uso di P.C. devono 

essere inviate alla casella di posta istituzionale della scuola miic88400g@istruzione.it. 

Per ciò che attiene alle modalità di svolgimento dei progetti di ampliamento dell’offerta formativa, seguirà 

comunicazione entro lunedì 8 marzo 2021.  
 

ALLEGATO n. 1 – Richiesta didattica in presenza alunni DVA e BES   

ALLEGATO n. 2 -  Contratto di concessione di beni in uso gratuito 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Samantha Filizola 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - AOO01 - Protocollo Generale

Prot. 0001315/U del 04/03/2021 15:43V.3 - Anagrafe studenti e formazione delle classi

mailto:miic88400g@istruzione.it
mailto:miic88400g@istruzione.it
mailto:miic88400g@pec.istruzione.it
mailto:miic88400g@istruzione.it


ALLEGATO 1 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dell’ISTITUTO COMPRENSIVO di BASIGLIO  

20080 BASIGLIO (MI) Piazza L. DA VINCI  
PEO: miic88400g@istruzione.it  

 
 
 
 

OGGETTO: richiesta didattica in presenza per alunni disabili e con bisogni educativi speciali del 1° 
ciclo (scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado) 

 
Il/La sottoscritto/a …………………………………………………………………………………………….. 

genitore/tutore dell’alunno/a ……………………………………………………………………… frequentante la  

classe……. Sez……… della Scuola 

 

 PRIMARIA     SECONDARIA DI 1° GRADO 

 

residente a ……………………………………………… in via …………………………………………..…… 

cap….…………… prov ………… tel./cell. ………………..………………………………………………………  

e-mail…………………….………………………………………………………………………….. 

 

ai sensi dell’Ordinanza della Regione Lombardia n. 714 del 4 Marzo 2021 

CHIEDE 

alla S.V. che il/la proprio figlio/a, possa frequentare le attività didattiche in presenza dal 

…………………………. al ………………………………….. 

 

 

Basiglio, …/….../2021  

 

IL/LA RICHIEDENTE/GENITORE 

 

 …………………………………………………………… 

 
 
 

VISTO SI AUTORIZZA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - AOO01 - Protocollo Generale

Prot. 0001315/U del 04/03/2021 15:43V.3 - Anagrafe studenti e formazione delle classi

mailto:miic88400g@istruzione.it


 

 

ALLEGATO 2 

Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Statale 

Piazza L. da Vinci, snc 

20080 Basiglio (MI) 

Email: MIIC88400G@ISTRUZIONE.IT 

 

 
 

Oggetto: Richiesta di Personal Computer individuali in comodato d'uso gratuito. 

 
 

Il sottoscritto/a (nome e cognome del genitore richiedente)     _   _______    ____    ___    _______    

____    ____     _   _______    ____    ___    _______        _   _______    ____    ___    _______     

(Tale nome sarà usato nel contratto di comodato d'uso gratuito che eventualmente sarà stipulato ) 

residente in _______________________Via/Piazza ___________________________ n. ______ 

genitore/tutore di (nome e cognome alunno) ___    _____    _    _______    ____    ____ 

frequentante la classe _    ____ sez.    ____    __    __ della scuola    __________________    ____ 

 

 
CHIEDE 

 
 

che gli venga concesso l’uso di un Personal Computer. 

 

 
A tale scopo dichiara di avere a disposizione una connessione internet  SI  NO 

 

 

Data, _ 

Il genitore richiedente 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - AOO01 - Protocollo Generale

Prot. 0001315/U del 04/03/2021 15:43V.3 - Anagrafe studenti e formazione delle classi


